3°·

coneionandi in ambitu, quem omnino interdicimus deinceps.
Et quod in curiae habitationibus nullum ex artificibus, con
tra voluntatem civitatis retineant. Quinto statuimus ut si
quandoque contingeret ipsas virgines inferius ad loca sua
redire, ipsum Monasterium liberum fratribus relinquant, in
meliori statu, quam nunc, nec pro melioramentis quip
piam expetere possint. Hem ipsis Virginibus assigna
uirnüs Clenodia et ornamenta Sacra, libros ad chorum
spectantes, ut in inventario per nos facto. Quae etiam suc
cedente praedicto casu integraliter ipsis fratribus restituere
tenebuntur. Dec1arantes quoque, quod ex mobilibus ejusdem
Monasterii nihil penitus Virginibus relinquerunt in illarum
ingressu. Introductae autem fuere in Monasterium praefatum
die Apostolorum Petri et Pauli, anno 1567. solemniter cum
processione in debita clausura, ut pro nunc fieri potuit sub
gravi paena inhibentes fratribus, ne Virginum clausuram ul
terius ingrediantur et ipsis virginibus ne quempiam mascu
lini sexus absque extrema necessitate intromittant. In cujus
rei fidern testimonium firmitatemque perpetuam praesentes
literas sigillo et manuum subscriptione suis et praefatorum
Commissariorum eorumdemque fratrum et Virginum robo
rantes, idem frater Anthonius conficiendas curavit, Da
tum Thirnaviae ultima die Iunii, Anno Domini 1567.
suprascripti: Ego Fr.. Antonius Grosuppus vic. gnalis et
commissarius Domini vicarii generalis ordinis super monas
terium Tirnaviense confirmo manu propria. (L. S.) Ego Nico
laus Telegdynus leetor Strigon. manu propria scripsi. (L. S.)
Ego Joannes Derechkey archidiaconus Honthensis mp. (L. S.)
Ego fr. Mathias vicarius mp. (L. S.) Margareta Sarkewzzy
pryorissa tulajdon kezzevel. (L. S.) II Ot pecséttel viasz
felett papirra nyomva, az utolsó a nyulakszigetebeli
apáczáké.!

1 Előttem két példányban ismeretes, az egyik az országos levéltárban.

Acta Mon. V. Budens. 4. cs. 39. sz. a másik esztergomi főkapt. levéltárban,

Cap sa 67. fasc. 7. nov. 4. A Nyulak-szigetebeJi Domonkosrendü apáczák pecsé

teit ismertettem: »Egyházművészeti Lap.« 1884. 296-301. II. és »Turul«

1887.82-35.

Anyulakszigeti apáczáknak és a birtokukban levő b.
Margit ereklyéinek további története kitetszik a pozsonyi
káptalannak 1688. évi jegyzőkönyvéből, melyet fentebb
közöltünk.

Ma, midőn b. Margit és a reá vonatkozók iránt élénk
az érdeklődés, jó szolgálatot vékern tenni a kezeim közt
levő eme adatok közzétételével.

IRODALOM ÉS MŰVÉSZET.

Praelectiones DogmaNcae. Chrz"sNanus Pesch S. J.
Tomus II. De Deo uno ; De Deo Trino. Herder. N. 8 r.
369 I. Ara 5 Márka.